
Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

IBI Y

Nombre del mojón: M1-M3T

JIJONA

X:
Y:

Descripción: Situado en la Serra del Carrascal ("Alto del Corbó" según el acta), en antigua linde de terrenos de monte bajo.
Cubo de 1 m de lado con un paralelepípedo rectangular sobre él, altura total del monumento de 2.25 m. 

Monumentado en buen estado

Cubo con paralelepípedo 
2022-10-24

718027.979 m
4277617.171 m

1155.826 m
1206.464 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Fecha de la reseña: 01/06/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 0307903083_00_M011367M011368_IbiXixona



Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

IBI Y

Nombre del mojón: M2

JIJONA

X:
Y:

Descripción: Situado en el sitio denominado Cabeç de Corbó ("Cabezo del Corbó" según el acta), perteneciente a la Serra del
Carrascal, en el centro de un azagador y en antiguo linde de terrenos de monte bajo. Base circular de 1.80 m de diámetro y 1
m de altura. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras
2022-10-24

La línea de término reconocida entre mojones es la divisoria de aguas de Corbó.

717330.805 m
4276893.477 m

1189.641 m
1240.266 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Fecha de la reseña: 01/06/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 0307903083_00_M011367M011368_IbiXixona



Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

IBI Y

Nombre del mojón: M3-M3T

JIJONA

X:
Y:

Descripción: Situado en el sitio denominado Altet dels Argamells, en antiguo linde de terrenos de monte bajo. Base circular de
1.10 m de diámetro y 0.80 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras
2022-10-24

La línea de término reconocida entre mojones es la divisoria de aguas de los cerros que se suceden hasta lo alto del Cabeç
del Quarter, continúa recta hasta lo alto del Cabeç Roig (Collado Rojo según el acta), continúa recta hasta lo alto del Colladet
Roig (Cabezo Roch según el acta), sigue recta  hasta la parte alta de los Argamells y continúa recta hasta el mojón tercero.

711178.931 m
4274043.674 m

804.711 m
855.27 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Fecha de la reseña: 01/06/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 0307903083_00_M011367M011368_IbiXixona


